
 

 

 

 

 

 

ANO II – Edição nº 291 – 20 de maio de 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deputado Abdala Fraxe 

Deputado Adjuto Afonso 

Deputado Arthur Bisneto 

Deputado Belarmino Lins 

Deputado Cabo Maciel 

Deputada Conceição Sampaio 

Deputado Chico Preto 

Deputado David Almeida 

Deputado Fausto Souza 

Deputado Francisco Souza 

Deputado Josué Neto 

Deputado José Ricardo 

Deputado Luiz Castro 

Deputado Marcelo Ramos 

Deputado Marcos Rotta 

Deputado Orlando Cidade 

Deputado Ricardo Nicolau 

Deputado Sidney Leite 

Deputado Sinésio Campos 

Deputado Tony Medeiros 

Deputada Vera Lúcia Castelo Branco 

Deputado Vicente Lopes 

Deputado Wanderley Dallas 

Deputado Wilson Lisboa 

Presidente: Deputado Josué Neto 

1º Vice-Presidente: Deputado Belarmino Lins 

2º Vice-Presidente: Deputado Arthur Bisneto 

3ª Vice-Presidente: Deputada Conceição Sampaio 

Secretário-Geral: Deputado Vicente Lopes 

1º Secretário: Deputado Wilson Lisboa 

2ª Secretária: Deputada Vera Lúcia Castelo Branco 

Corregedor/Ouvidor: Deputado Ricardo Nicolau 

 



                 Manaus, segunda-feira, 20 de maio de 2013 

                                                                                                                                                       Edição nº 291             

 

1 

 

 

E R R A T A 

 

Referente ao DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO, publicada na 
Edição n.º 289 de 14.05.2013. 

Onde se Lê: 

I – ADJUDICAR a empresa GRAFISA – GRÁFICA E EDITORA 
LTDA, CNPJ N.º 03.633.502/0001-48, para prestação de serviços  gráficos 
de impressão de 150.000 unidades de Jornal Institucional, no formato aberto 
420x 280MM, formato fechado 210 MM x 280 MM quantidade de páginas 12 
(03 cadernos) papel couche fosco 120G/M2 cor policromia 4/4 acabamento 
02 grampos (canoa), no valor  de R$ 319.500,00 (Trezentos e dezenove mil 
e quinhentos reais), conforme CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2012, promovido pela Assembleia 
Legislativa do Estado de Roraima. 

 

LEIA-SE: 

I – ADJUDICAR a empresa GRAFISA – GRÁFICA E EDITORA 
LTDA, CNPJ N.º 03.633.502/0001-48, para prestação de serviços  gráficos 
de impressão de 150.000 unidades de Jornal Institucional, no formato aberto 
420x 280MM, formato fechado 210 MM x 280 MM quantidade de páginas 12 
(03 cadernos) papel couche fosco 120G/M2 cor policromia 4/4 acabamento 
02 grampos (canoa), no valor  de R$ 312.000,00 (Trezentos e doze mil 
reais), conforme CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 002/2012, promovido pela Assembleia Legislativa do Estado de 
Roraima. 

 

Manaus/AM, 17 de maio de 2013. 

 

WANDER ARAÚJO MOTTA 

Dir etor -ger al 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N.º. 03/2013 

PARTES: Assembléia  Legislativa  do  Estado do Amazonas - 
Contratante, e a Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A 
– EMBRATEL, como Contratada. 

ESPÉCIE:  Termo de Contrato nº  03/2013. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE ACESSO 
A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET) COM 
VELOCIDADE DA UP-GRADE DE 12 Mbits, para atender as 
necessidades do Poder Legislativo.    

BASE:    Artigo 24, inciso IV e 26 da Lei nº 8.666/93 

VIGÊNCIA: Vigência de 90 (noventa) dias, contados a partir da 
data de assinatura deste instrumento contratual, envolvendo o 
período de abril de 2013 a junho de 2013. 

DO VALOR GLOBAL E DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  

Valor Global de R$ 70.411,32 (setenta mil quatrocentos e onze 
reais e trinta e dois centavos). A despesa correrá por conta do 
Programa de Trabalho: 01.031.3282.2252.0001, Natureza da 

Despesa nº 33903997, conforme Nota de Empenho nº 
2013NE00908, emitida em 26.04.2013, no valor de R$ 
70.411,32 (setenta mil quatrocentos e onze reais e trinta e dois 
centavos) devendo a CONTRATANTE pagar mensalmente   à  
CONTRATADA o valor estimado de           R$ 23.470,44 (vinte 
e três mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta e quatro 
centavos) 

Responsável pela elaboração:  – Procuradoria Geral.  

Diretoria  Geral da Assembléia Legislativa do  Estado do 
Amazonas, em Manaus,  30 de abril de 2013. 

 

        WANDER ARAÚJO MOTTA 
                 Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPANHA 
 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

D I Á R I O   O F I C I A L   E L E T R Ô N I C O  
 

D A   A L E A M 
 

EXPEDIENTE 
 

DIRETORIA DE INFORMÁTICA 
 

Responsável pela criação, organização das matérias para 
publicação e edição do Diário Oficial Eletrônico. 

 
 

Márcio Kennedy S. Siqueira 
Milene Oliveira da Silva 

Francisco Eronildo da Silva 

Frederico Almir da Silva Araújo 
Leda Maria Roque Coutinho 

 
DIRETORIA GERAL 

Wander Araújo Motta 
 

 
Av. Mário Ypiranga Monteiro, nº 3.950 

Parque Dez - CEP: 69050-030 
Telefone: (92) 3183-4444 

www.aleam.gov.br 
 



                 Manaus, segunda-feira, 20 de maio de 2013 

                                                                                                                                                       Edição nº 291             

 

2 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico 

 
O Diário da Assembleia Legislativ a do Estado do Amazonas foi criado pela Resolução Legislativ a 

nº 484/2011 como órgão oficial de publicação do Poder Legislativ o Estadual.    
 
 

COMISSÕES PARLAMENTARES
 

 
Comissão de Constituição, Justiça e Redação 

E-mail: comissão.ccjr@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Assuntos Municipais 
E-mail: comam@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Finanças Públicas 
E-mail: coft@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Indústria, Comércio Exterior e Mercosul 
E-mail: cicem@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Agricultura, Pecuária, Pesca,  
Abastecimento e Desenvolvimento 

E-mail: cdiapa@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Turismo e Empreendedorismo 
E-mail: ctur@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento  
Regional e Sustentável 

E-mail: cmad@aleam.gov.br 
 
 

Comissão da Mulher, das Famílias e do Idoso 
E-mail: cmfi@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Ciência e Tecnologia 
E-mail: cctec@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Jovens, Crianças e Adolescência 
E-mail: cjca@aleam.gov.br 

Comissão de Geodiversidade, Recursos Hídricos,  
Minas, Gás e Energia 

E-mail: cgeodiversidade@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Defesa do Consumidor 
E-mail: defesaconsumidor@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Segurança Pública 
E-mail: com.spublica@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Direito Humanos, Cidadania e  
Assuntos Indígenas 

E-mail: cdhcai@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Saúde, Previdência, Assistência  
Social e Trabalho 

E-mail: cspast@aleam.gov.br 
 

 
Comissão de Educação e Cultura 

E-mail: com.ecultura@aleam.gov.br 
 
 

Comissão de Transporte, Trânsito e Mobilidade 
E-mail: cttm@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Esporte e Lazer  
E-mail: esporte@aleam.gov.br 

 
 

Comissão de Gestão e Serviços Públicos 
E-mail: cgesp@aleam.gov.br 

 

Comissão de Ética Parlamentar 


		2013-05-20T14:43:03-0300
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS:04530820000146




